[bookmark: _GoBack][image: Гербичек]

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2022                                                                                                       №30

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 03.09.2018 № 891 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

В целях повышения уровня благоустройства территорий муниципального образования Плавский район, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 12.11.2013 № 1271 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 03.09.2018 № 891 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»:
1.1. строку восьмую Паспорта муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» приложения к постановлению (далее – программа) изложить в следующей редакции:

	 «Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы составляет – 147809,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018– 9011,6 тыс. рублей;
2019 – 15125,3 тыс. рублей;
2020 – 9459,7 тыс. рублей;
2021 – 95360,3 тыс. рублей;
2022 – 6284,1 тыс. рублей;
2023 – 6284,1 тыс. рублей;
2024 – 6284,1 тыс. рублей;
из них:
средства федерального бюджета – 95297,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 – 4775,8 тыс. рублей;
2019 – 6498,7 тыс. рублей;
2020 – 6579,0 тыс. рублей;
2021 – 59345,3 тыс. рублей;
2022 – 6032,8 тыс. рублей;
2023 – 6032,8 тыс. рублей;
2024 – 6032,8 тыс. рублей;
средства бюджета Тульской области – 39191,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 – 3289,5 тыс. рублей;
2019 – 7744,3 тыс. рублей;
2020 – 1774,1 тыс. рублей;
2021 – 25629,4 тыс. рублей;
2022 – 251,3 тыс. рублей;
2023 – 251,3 тыс. рублей;
2024 – 251,3 тыс. рублей;
безвозмездные перечисления жителей, спонсоров –
16,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 10,7 тыс. рублей;
2019 год – 5,3 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей,
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования Плавский район – 13304,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 – 935,6 тыс. рублей;
2019 – 877,0 тыс. рублей;
2020 – 1106,6 тыс. рублей;
2021 – 10385,6 тыс. рублей;
2022 – 0,0 тыс. рублей;
2023 – 0,0 тыс. рублей;
2024 – 0,0 тыс. рублей.»;

8

1.2. Приложение 4 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к Программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа муниципального образования  Плавский район «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	ВСЕГО, в том числе
	х
	х
	х
	х
	9011,6
	15125,3
	9459,7
	95360,3
	6284,1
	6284,1
	6284,1

	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	4775,8
	6498,7
	6579,0
	59345,3
	6032,8
	6032,8
	6032,8

	Бюджет Тульской области
	х
	х
	х
	х
	3289,5
	7744,3
	1774,1
	25629,4
	251,3
	251,3
	251,3

	Безвозмездные перечисления жителей, спонсоров
	х
	х
	х
	х
	10,7
	5,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования Плавский район
	х
	х
	х
	х
	935,6
	877,0
	1106,6
	10385,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	х
	х
	х
	х
	х
	3815,1
	7939,0
	9459,7
	11789,8
	6284,1
	6284,1
	6284,1

	Основное мероприятие 1
   «Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов»
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	х
	х
	х
	х
	х
	282,5
	0,0
	2184,7
	1856,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1 «Реализация  мероприятий по благоустройству»
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	Бюджет муниципального образования Плавский район (межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования город Плавск Плавского района)
	851

851

851
	0503

0503

0503

	2010128050

2010128320

20101S0670
	244

244

244
	282,5

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

	0,0

592,3

92,4
	0,0

1856,4

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

	Бюджет Тульской области
	851
	0503
	20101S0670
	244
	0.0
	0.0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
«Реализация программ «Формирование современной городской среды» благоустройство дворовых территориий многоквартирных домов
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	Федеральный бюджет
	851

851

851
	0503

0503

0503
	20101L5550

201F25550

202F254240
	244

244

813
	2429,2

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

6579,0

0,0
	0,0

9345,3

0,0
	0,0

6032,8

0,0
	0,0

6032,8

00
	0,0

6032,8

0,0

	Бюджет Тульской области
	851

851

851

851
	0503

0409

0503

0503
	20101L5550

20101S0670

201F255550

20101S0670
	244

244

244

244
	898,5

0,0

0,0

0,0
	0,0

7473,5

0,0

0,0
	0,0

0,0

274,1

0,0
	0,0

0,0

389,4

0,0
	0,0

0,0

251,3

0,0
	0,0

0,0

251,3

0,0
	0,0

0,0

251,3

0,0

	Безвозмездные перечисления жителей, спонсоров
	851

851
	0503

0503
	20101L5550

201F255550
	244

244
	10,7

0,0
	5,3

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Бюджет муниципального образования Плавский район
(межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования город Плавск Плавского района)
	851

851

851

851

851
	0503

0409

0503

0503

0503
	20101L5550

2010126320

201F255550

2010128320

20101S0670

	244

244

244

244

244
	194,2

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

460,2

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

421,9

0,0
	0,0

0,0

198,6

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий»
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	х
	х
	х
	х
	х
	5196,5
	7186,3
	0,0
	83570,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
«Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий»
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	х
	х
	х
	х
	х
	5196,5
	7186,3
	0,0
	8330,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1
«Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков, пляжа)»
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	ВСЕГО, в том числе
	х
	х
	х
	х
	1616,9
	7186,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х

	6498,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Тульской области
	851
	0505
	20201S0090
	244
	1523,1
	270,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования Плавский район (межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования город Плавск Плавского района)
	851

851
	0505,

0503
	20201S0090

202F255550
	244

244
	93,8
	0,0

416,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
«Мероприятия на обустройство мест массового отдыха»
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	Всего, в том числе
	х
	х
	х
	х
	167,1
	0,0
	0,0
	8330,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования Плавский район
(межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования город Плавск Плавского района)
	851

851

851

851

851
	0505

0503

0503

0503

0503
	2020128700

202F254240

2020128050

2020128050

2020128050
	244

813

244

853

813
	167,1

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

1627,3

1219,3

5484,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Мероприятие 1.3 «Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков, пляжа)»
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	ВСЕГО, в том числе
	х
	х
	х
	х
	3412,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	851

851
	0505

050
	20201L5600

202F254240
	244

813
	2346,6

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Бюджет Тульской области
	851

851
	0505

0503
	20201L5600

202F254240
	244

813
	867,9

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Бюджет муниципального образования Плавский район
(межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования город Плавск Плавского района)
	851

	0505

	20201L5600

	244

	198,
0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 2
Национальный проект «Формирование современной городской среды»
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	62240,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1. «Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях- победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	Всего, в. т.ч.
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	62240,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	851
	0503
	202F254240
	813
	0,0
	0,0
	0,0
	50000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Тульской области
	851
	0503
	202F254240
	813
	0,0
	0,0
	0,0
	12240,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области на выполнение на общественных территориях мероприятий по благоустройству и (или) ремонту инженерных коммуникаций
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район

	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	13000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.1.
« Иные межбюджетные трансферты из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области на выполнение на общественных территориях мероприятий по благоустройству и (или) ремонту инженерных коммуникаций»
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	Всего, в.т.ч.
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	13000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Тульской области
	851
	0503
	2020281270
	813
	0,0
	0,0
	0,0
	13000,0
	0,0
	0,0
	0,0».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 ноября 2021 года.

Глава администрации
муниципального образования
Плавский район 	А.Р. Гарифзянов

Исп. Родина Людмила Викторовна, начальник управления
         Абрамова Ксения Анатольевна, начальник отдела
otdel.gkh@tularegion.org
Тел.: +7(48752) 2-35-89
image1.jpeg